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NEé bazé € autorizimeve té€ dhéna me neni 10 paragrafi 3 t€ Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 nén paragrafi (c ) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen

Lokale, si dhe nenin 6 dhe 7 té¢ udhézimit Administrativ pér Zévendésimin ¢ Anétarit t&¢ Kuvendit

Komunal, Nr.01/2017, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 10.04.2019, nxjerr kété:

VENDIM

L Z. GETOAR BESIMI emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prizren nga subjekti
politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés-PDK” duke ¢ zévendésuar anétarin ¢ Kuvendit

Komunal z. Skender Sallauka.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé ky vendim t’i komunikohet z. Getoar Besimit dhe té
ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

Arsyetim

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve pas shqyrtimit t¢ shkresave té 1éndés t€ dorézuara né KQZ
mé datén 01.04.2019, Nr.237/2019, pér zévendésimin ¢ anétarit t&¢ Kuvendit komunal z.
Skender Sallauka, pas doréhegjes sé tij té parevokueshme nga pozita ¢ anétarit té
Kuvendit & Komunés, pér arsye personale.

Andaj, duke u bazuar né deklaratén ¢ pranimit t¢ mandatit t¢ kandidatit & radhés sipas
listés sé rirenditur, 1 cili &shté, z. Getoar Besimi nga i njé&jti subjekt politik, i gjinisé sé&
njéjté¢ dhe me numér mé 1€ madh € votave, sipas rezultateve t€ certifikuar té zgjedhjeve
lokale € vitit 2017, dhe pas plotésimit té té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né
pikén I & kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Prishting, 10.04.2019 Kryetare ¢ Komisi




